
REGISTRO GENERALE N. 140 del 01/02/2022 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 140 del 01/02/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 60 del 01/02/2022 

PROPOSTA N. 207 del 01/02/2022 

 
OGGETTO: CONTRATTO DI LEASING VOLKSWAGEN CADDY AVVIO SERVIZIO E 

LIQUIDAZIONE DEI CANONI 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 29/04/2021, si approvava il Bilancio di Previsione 
finanziario 2021-2023; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 16 del 29/04/2021, veniva approvato il Documento unico di 
Programmazione; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 131 del 02/07/2021, veniva approvato il PEG 2021 e Piano 
delle Performance 2021/2023; 
 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 
per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 
VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 
gestione della fase di liquidazione della spesa;  
 
ACCERTATA la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con determinazione N. 1939 del 
30/12/2021 avente oggetto: Servizio di leasing (con possibilità di riscatto finale) di Volkswagen Caddy 
tramite affidamento diretto ditta Pasquarelli Auto; 
 
DATO ATTO CHE IL C.I.G. E' IL SEGUENTE: Z8934A28FB; 
 
PREMESSO CHE con decreto n. 16 del 15/12/2020, il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente in 
qualità di Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
DATO ATTO che per l’avvio delle pratiche l’ente deve effettuare bonifico iniziale di € 416,00 sul conto 
Volkswagen Financial Services -------------OMISSIS------------; 
 
DATO ATTO che successivamente al su indicato versamento sarà operato il mezzo del Mandato Sepa Core 
Direct Debit (SDD-Core) con servizio seda con addebito su IBAN comunale di mensili € 545,78 per 35 
Canoni; 
 
DATO ATTO che successivamente, ovvero dopo 36 mesi, potrà essere riscattato il mezzo al costo di € 
9'867,87; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di: 

- primo canone di avvio pratica di € 416,00 sul conto Volkswagen Financial Services Partita IVA 
10554340967 -------------OMISSIS------------; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 140 del 01/02/2022 

- 35 canoni di € 545,78 a Volkswagen Financial Services S.p.A. (Partita IVA 10554340967); 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta agli atti dell'Ufficio Tecnico; 
 
VISTA la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità finanziaria secondo quanto sancito dall'art. 3 della L. n. 
136/2010, agli atti dell'Ente; 
 
VERIFICATO il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n. 241 del 
07/08/1990; 
 
RISCONTRATO il rispetto della normativa relativa al trattamento dei dati personali di cui al Regolamento 
(UE) generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679 (General Data Protection Regulation o 
GDPR); 
 
CONSIDERATO che è stato rispettato l’iter del procedimento di riferimento e l’ordine cronologico di 
trattazione delle pratiche; 
 
VERIFICATO che sono stati rispettati i termini previsti dalla legge e dai regolamenti che, per la conclusione 
del procedimento di riferimento; 
 
RITENUTO di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DATO ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del d.legs 267/200 e dal 
relativo regolamento sui controlli interni, che: 
- il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto a controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria, parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 
 

DETERMINA 
 

• Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

• Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di  
o Volkswagen Financial Services (Partita IVA 10554340967) primo canone di avvio pratica di 

€ 416,00 sul conto -------------OMISSIS------------ cui la fattura verrà emessa successivamente 
alla presente; 

o 35 canoni mensili (emessi al primo giorno di ogni mese) di € 545,78 a Volkswagen Financial 

Services S.p.A. (Partita IVA 10554340967) con emissione contestuale della fattura; 
 

• Di specificare che Pasquarelli Auto è il concessionario di Auto venditore, e Volkswagen Financial 
Services S.p.A. è il soggetto con cui viene stipulato il contratto di Leasing. 
 

• Di dare atto che la spesa complessiva di € 22.823,19 comprensiva di costi Spese per comunicazioni 
periodiche di legge, Spese di gestione della tassa di proprietà, strumento di pagamento, istruttoria 
risulta impegnata nel modo seguente:  
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 140 del 01/02/2022 

 
 

Impegno assunto con determinazione N. 1939 del 30/12/2021; 
 

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

• Di dare atto che il presente provvedimento è ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

• Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è Donato D’Alonzo; 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 207 del 01/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 01/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 207 del 01/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1 1 13283 --------- OMISSIS --------- 416,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

01/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 176 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 140 del 01/02/2022 

Il 01/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 140 del 01/02/2022 con oggetto: 

CONTRATTO DI LEASING VOLKSWAGEN CADDY AVVIO SERVIZIO E LIQUIDAZIONE DEI 

CANONI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 01/02/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


